



EJECUCIONES TRIMESTRALES DE LAS ENTIDADES LOCALES

12-28-176-AA-000 - Villanueva de la Cañada Nombre Usuario: PORTUGAL FERNANDEZ, ROSA MARIA P. A.: F Cambio ejercicio/periodo Salir Ayuda Enviar Incidencia
 Entidad seleccionada: 12-28-176-AA-000 - Villanueva de la Cañada Ejercicio: 2023 Período: Trimestre 2

F.1.1.1 - Resumen de Clasificación Económica

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

Unidad: euros

INGRESOS: Cód. Capítulo / Descripción	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados		Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2023	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2023	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio ⁽¹⁾	(B) Derechos Reconocidos Netos ⁽²⁾	Recaudación Líquida ⁽²⁾	Recaudación Líquida ⁽²⁾				
1 Impuestos directos	12.026.025,00	12.026.025,00	10.579.915,23	1.383.900,59	673.701,98	11.000.000,00	-0,12		
2 Impuestos indirectos	971.000,00	971.000,00	389.009,80	356.291,49	15.201,71	971.000,00	-0,60		
3 Tasas y otros ingresos	3.036.002,00	3.036.002,00	1.566.988,23	1.375.140,08	93.645,06	3.036.002,00	-0,48		
4 Transferencias corrientes	7.514.484,05	7.514.484,05	3.839.422,83	3.427.079,93	39.553,25	7.514.484,05	-0,49		
5 Ingresos patrimoniales	453.000,00	453.000,00	397.808,06	250.435,90		453.000,00	-0,12		
6 Enajenación de inversiones reales	1.538.747,64	1.538.747,64				1.538.747,64	-1,00		
7 Transferencias de capital	193.583,86	352.697,83				352.697,83	-1,00		
8 Activos financieros	100.000,00	14.340.410,14	85.352,28	85.352,28		17.127.368,13	-0,99		
9 Pasivos financieros									
TOTAL INGRESOS	25.832.842,55	40.232.366,66	16.858.496,43	6.878.200,27	822.102,00	41.993.299,65	-0,58		

Unidad: euros

GASTOS: Cód. Capítulo / Descripción	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados		Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2023	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2023	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio ⁽¹⁾	(B) Obligaciones Reconocidas Netas ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾				
1 Gastos de personal	11.081.434,78	11.106.224,08	5.349.358,50	5.349.118,50		5.349.358,50	-0,52		
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	12.022.402,60	12.828.399,58	6.033.414,33	5.629.124,80	1.081.090,99	6.056.113,83	-0,53		
3 Gastos financieros	53.000,00	108.302,40	65.316,64	65.316,64	128,96	65.326,68	-0,40		
4 Transferencias corrientes	496.406,80	502.302,91	187.310,34	187.310,34	14.495,77	187.310,34	-0,63		
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos		0,00							
6 Inversiones reales	2.079.598,37	15.906.061,34	5.192.407,80	5.152.864,39	675.387,60	5.192.407,80	-0,67		
7 Transferencias de capital									
8 Activos financieros	100.000,00	100.000,00	99.964,21	99.964,21		99.964,21	0,00		
9 Pasivos financieros									
TOTAL GASTOS	25.832.842,55	40.551.290,31	16.927.771,82	16.483.698,88	1.771.103,32	16.950.481,36	-0,58		

⁽¹⁾ Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

⁽²⁾ Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Volver

Imprimir

Exportar Excel

Exportar XML